UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIAS E EXATAS

Rua Pioneiro, 2153, - - Bairro Jardim Dallas, Palotina/PR, CEP 85950-000
Telefone: 3360-5000 - http://www.ufpr.br/

Despacho nº 259/2022/UFPR/R/PL/DEE

Processo nº 23075.065257/2021-71

Edital de Candidatos Habilitados para Prova Didática e Cronograma

Processo nº 23075.065257/2021-71.
OBJETO: Candidatos Habilitados para a Prova Didática e Cronograma.
Área do conhecimento Matemática - Matéria Específica: Matemática.

A comissão julgadora do teste seletivo, Edital nº 111/22 - PROGEPE, para

contratação de professor substituto na área de conhecimento "Matemática", indicada
pela portaria 1208/2022-PL de 02 de maio de 2022, no uso de suas atribuições legais
e regulamentares, após analisar os currículos apresentados pelos candidatos e
respectivos documentos comprobatórios, de acordo com as resoluções 92/06 -
CEPE, 66-A/16 - CEPE e 70/16 - CEPE, publica a seguir a relação de candidatos
habilitados para prova didática e ordem para o sorteio de pontos.

1. Candidatos habilitados para a prova didática

Nome Situação

Diovanna Bortoletto Habilitada

Elizangela Mendes Pereira Habilitada

Gustavo Henrique Batista CassiolatoHabilitado

Rafael Nascimento Habilitado

2. Sorteio do ponto

Despacho 259 (4492938)         SEI 23075.065257/2021-71 / pg. 1

O sorteio do ponto da prova didática ocorrerá no dia 11 de maio de 2022, de modo remoto
síncrono, por meio da plataforma Jitsi, no link 2022 Matemática | Jitsi Meet, à partir das 13h30min,
de acordo com o cronograma a seguir.

Será sorteado um ponto para cada candidato, 24 horas antes da prova seguindo a ordem dos
candidatos abaixo listados:

- 13h30min: Candidata DIOVANA BORTOLETTO

- 14h30min: Candidata ELIZANGELA MENDES PEREIRA

- 15h30min: Candidato GUSTAVO HENRIQUE BATISTA CASSIOLATO

- 16h30min: Candidato RAFAEL NASCIMENTO

3. Prova Didática

A prova didática será realizada em sessão pública, no dia 12 de maio de 2022, sobre o ponto
sorteado, 24 horas após o sorteio de cada ponto, de forma remota síncrona por meio da
plataforma Jitsi, no link 2022 Matemática | Jitsi Meet.

Comissão Julgadora, Palotina, 09 de maio de 2022.

À consideração superior.

Documento assinado eletronicamente por WANDER MATEUS BRANCO MEIER,
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR, em 09/05/2022, às 16:26, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por SIMONE FRANCISCO RUIZ, PROFESSOR DO
MAGISTERIO SUPERIOR, em 09/05/2022, às 16:30, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por RODRIGO ANDRE SCHULZ, PROFESSOR DO
MAGISTERIO SUPERIOR, em 09/05/2022, às 16:32, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador 4492938 e
o código CRC 093F7361.

Referência: Processo nº 23075.065257/2021-71 SEI nº 4492938

Despacho 259 (4492938)         SEI 23075.065257/2021-71 / pg. 2

https://meet.jit.si/TesteSeletivoEdital111/2022-Matem%C3%A1tica
https://meet.jit.si/TesteSeletivoEdital111/2022-Matem%C3%A1tica
https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Despacho 259 (4492938)